
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA AGRARIA ANTONIO NARROEnte Público:

CONCEPTO 2015 2014 2015 2014CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

1,002,464,566 861,189,525Origen

0 0Impuestos

0 0Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0 0Contribuciones de Mejoras

0 0Derechos

0 0Productos de Tipo Corriente

0 0Aprovechamientos de Tipo Corriente

15,000,000 15,000,000Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

0 0Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidación o Pago

0 0Participaciones y Aportaciones

987,464,566 846,189,525Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

0 0Otros Origenes de Operación

1,002,464,566 861,189,525Aplicación

747,025,223 650,821,072Servicios Personales

118,326,628 91,084,636Materiales y Suministros

106,721,697 88,892,799Servicios Generales

0 0Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0Transferencias al Resto del Sector Público

30,391,018 30,391,018Subsidios y Subvenciones

0 0Ayudas Sociales

0 0Pensiones y Jubilaciones

0 0Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

0 0Transferencias a la Seguridad Social

0 0Donativos

0 0Transferencias al Exterior

0 0Participaciones

0 0Aportaciones

0 0Convenios

0 0Otras Aplicaciones de Operación

0 0Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

0 0Origen

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0Bienes Muebles

0 0Otros Orígenes de Inversión

0 0Aplicación

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0Bienes Muebles

0 0Otras Aplicaciones de Inversión

0 0Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

121,004,678 71,705,604Origen

0 0Endeudamiento Neto

0 0Interno

0 0Externo

121,004,678 71,705,604Otros Orígenes de Financiamiento

113,190,779 59,630,366Aplicación

0 0Servicios de la Deuda

0 0 Interno

0 0Externo

113,190,779 59,630,366Otras Aplicaciones de Financiamiento

7,813,899 12,075,238Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

7,813,899 12,075,238Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

38,276,444 26,201,206Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

46,090,343 38,276,444Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Director General Administrativo
Autorizó: M.C. Arturo Guevara Villanueva Elaboró: Lic. Rubén Homero Livas Hernández

Subdirector de Finanzas

Cuenta Pública 2015
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